CAPÍTULO II.

Dion consigue que Platon vaya á la corte. Espera en vano que despues de la muerte de Dionisio será dividido el reino. Ofende á Dionisio el Jóven. (Año 1º. de la olimpiada ciii, 568 antes de J. C.)

Neque verò hæc Dionysium fugiebant. Nam quanto esset sibi ornamento sentiebat; quo fiebat ut uni huic maximè indulgeret, neque eum secùs diligeret

¹ *Priori*. Al padre, al mayor.

² *Nisi quâ in re major ipsius cupiditas intercesserat*. Sino cuando Dionisio se dejaba arrastrar de la fuerza de su pasión.

³ *Suâ humanitate tegebat*. Templaba, suavizaba con su afabilidad.

⁴ *Ut neminem unquam græcâ linguâ loquentem*. A ningún griego.

ac filium. Qui quidem, quum Platonem Tarentum¹ venisse fama in Siciliam esset perlata, adolescenti negare non potuit, quin eum arcesseret, quum Dion ejus audiendi cupiditate flagraret. Dedit ergo huic veniam², magnâque eum ambitione Syracusas perduxit. Quem Dion adeo admiratus est atque adamavit, ut se totum ei traderet. Neque verò minùs Plato delectatus est Dione. Itaque, quum a Dionysio tyranno crudeliter violatus esset, quippe quem venundari³ jussisset, tamen eòdem rediit⁴, ejusdem Dionis precibus adductus⁵. Interim in morbum incidit Dionysius. Quo quum graviter conflictaretur, quæsivit a medicis Dion⁶ quemadmodum se haberet; simulque » ab his petiit, si fortè majori esset in periculo, ut » sibi faterentur⁶. Nam velle se cum eo colloqui de » parlando regno, » quòd sororis suæ filios, ex illo natos, partem regni putabat debere habere. Id medici non tacuerunt, et ad Dionysium filium sermonem retulerunt. Quo ille commotus, ne agendi cum eo esset Dioni potestas, patri soporem⁷ medicos dare

¹ *Tarentum*. Tarento, ciudad de Apulia.

² *Veniam*. Licencia.

³ *Venundari*. La causa por la cual Dionisio mandó vender á Platon como á esclavo, fué por la libertad con que habló á favor de la justicia contra la tiranía.

⁴ *Eòdem rediit*. Volvió á la corte, segun las señas despues de la muerte de Dionisio el mayor.

⁵ *Precibus adductus*. A instancias.

⁶ *Sibi faterentur*. Que le hablasen claro.

⁷ *Soporem*. Dormideras ó adormideras, segun el efecto que se siguió: es de sospechar que tambien le dieron yerbas ó veneno.

coegit. Hoc æger sumpto, ut somno sopitus, diem obiit supremum.

CAPÍTULO III.

Dionisio el Joven disimula su resentimiento. Dion consigue que Platon vuelva á la corte; pero Filisteo se opone.

Tale initium fuit Dionis et Dionysii simultatis, eaque multis rebus aucta est; sed tamen primis temporibus, aliquandiu simulata inter eos amicitia mansit. Quumque Dion non desineret obsecrare Dionysium ut Platonem Athenis arcesseret, et ejus consiliis uteretur, ille, qui in aliqua re vellet patrem imitari, morem ei gessit¹. Eodemque tempore Philistum² historicum Syracusas reduxit, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannidi³. Sed de hoc in eo meo libro plura sunt exposita, qui de historicis conscriptus est. Plato autem tantum apud Dionysium auctoritate potuit, valuitque eloquentiam, ut ei persuaserit tyrannidis facere finem, libertatemque reddere Syracusanis. A qua voluntate Philisti consilio deterritus, aliquantò crudelior esse cepit.